Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пинязьская основная общеобразовательная школа»

Протоколы

общешкольного  родительского  собрания

2023-2024 учебный год

Протокол №1

Родительского собрания

от «7» сентября 2023 г.

На собрании присутствовало:24 родителя

Отсутствовали:10 человек

Повестка дня:

1. Об использовании устройств мобильной связи в ОУ.

2. О безопасности детей на железнодорожном транспорте.

3. Профилактика: суицида, наркомании, табака курении…… .

4. «Как помочь ребёнку учиться»

5. Разное.

По первому, второму и третьему  вопросах заслушали Закирову Галину

Александровну, она познакомила родителей с приказом об использовании

мобильной связи в МБОУ «Пинязьская ООШ». Рассказала о прохождении

среди учащихся 7-9 классов социально-психологического тестирования, а также

познакомила родителей с правилами поведения на железной дороге.

Проговорила о профилактике суицида, наркомании, табака курении и т.д. и чем

это опасно.

По четвёртому вопросу заслушали зам.директора по УВР Глухову Светлану

Витальевну. Она дала  родителям памятку «Как помочь ребёнку учиться»

Решение собрания:

1. Контролировать успеваемость детей в электронном дневнике и журнале.

Следить за выполнением домашнего задания.

2. Усилить контроль за детьми, особенно в вечернее время.

Председатель:_____________________(Глухова С.М.)

Секретарь:________________________(Закирова Г.А.)